



BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNA I HERCEGOVINA
KANTON SARAJEVO
OPĆINSKI SUD U SARAJEVU
Br. 065-0-Su-26-001519
Sarajevo, 10.09.2026. godine

Na osnovu člana 69. stav 2 točka a, Čl. 70 Zakona o javnim nabavama (Službeni glasnik BiH, broj: 39/14, 59/22 i 50/24), na preporuku Komisije za javne nabave imenovane Rješenjem broj 065-0-SU-26-000383 od 18.02.2026. godine u Otvorenom postupku javne nabave roba: Nabava opreme za videonadzor i člana 16. Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji Općinskog suda u Sarajevu broj: 065-0-SU-17-002702 od 09.01.2018. godine, Predsjednik suda donosi:

ODLUKU

o poništenju postupka javne nabave

I.

Poništava se postupak javne nabave roba: Nabava opreme za videonadzor za potrebe Općinskog suda u Sarajevu putem Otvorenog postupka iz razloga što nije dostavljena niti jedna ponuda u određenom krajnjem roku -Čl. 69 stav 2. točka a) Zakona o javnim nabavama.

II.

Za izvršenje ove odluke zadužuje se i ovlašćuje Stručni savjetnik za javne nabave Kristina Milošević.

III.

Ova odluka objavit će se na web stranici Općinskog suda u Sarajevu u skladu s Čl. 70 stav 6. Zakona o javnim nabavama.

IV.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Postupak javne nabave pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabave broj: 065-0-SU-26-001519 od 23.07.2026. godine. Javna nabava je provedena putem Otvorenog postupka javne nabave. Procijenjena vrijednost nabave iznosi 15.700,00 KM bez PDV-a. Obavještenje o nabavi broj: 1299-1-1-139-3-50/26 od 24.07.2026. godine objavljeno je na Portalu javnih nabava.

Komisija za javnu nabavu dostavila je dana 09.09.2026. godine zapisnik o zaprimanju ponuda, u otvorenom postupku javne nabave roba: Nabava opreme za videonadzor. Utvrđeno je da je Komisija za javnu nabavu blagovremeno i pravilno utvrdila činjenično stanje o čemu je načinila odgovarajući Zapisnik o zaprimanju ponuda u kojem stoji:

-da u određenom krajnjem roku nije dostavljena niti jedna ponuda

Dalje, u postupku ocjene provedenog postupka, Ugovorni organ nije našao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavu. U postupku je utvrđeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je preporuka o poništenju postupka javne nabave data u skladu s Zakonom o javnim nabavama, podzakonskim i internim aktima i tenderskom dokumentacijom. Nesumnjivo je da u određenom krajnjem

roku za dostavu ponuda nije dostavljena niti jedna ponuda čime su se stekli zakonski uslovi za poništavanje postupka javne nabave.

Iz navedenih razloga, primjenom Čl. 69. stav 2. točka a) Zakona o javnim nabavama odlučeno je kao u Čl. 1 ove odluke.

Pouka o pravnom lijeku :

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana objave ove Odluke u skladu s Čl. 101 stav 1) točka d.

Predsjednik suda

Damir Batotić

Dostaviti:

- Računovodstvo
- Komisija
- Arhiva
- a/a